
Zadavatel: Piráti a Starostové, zhotovitel: Piráti a Starostové 

Slušnější 
jednání a 
důvěryhodnější 
zprávy

Stříbrný štít

	 	Informovanost	a	právní	ochrana	seniorů	 
proti	podvodům	a	manipulacím	

  Jasná a vymahatelná pravidla pro právní  
odpovědnost	těch,	kteří	seniory	zneužívají	

	 	Podpora	přístupu	k	důvěryhodným	informacím	 
a	jejich	zdrojům.	Pomůže	to	nejen	obnovení	důvěry	 
v	politiky	i	média.	

	 	Význam	právního	státu	a	zakotvení	v	evropských	 
a	transatlantických	strukturách	–	EU	a	NATO	 
jsou	součástí	i	naší	bezpečnosti	a	obrany	

piratiastarostove.cz 
info@piratiastarostove.cz 
+420 227 272 760

Další informace na: 

STŘÍBRNÝ DOMOV

Dostupné 
bydlení 

	 	Podpora	rodinné	péče,	která	je	zvládnutelná	a	důstojná

	 	Podpora	komunitního	bydlení	na	principu	sousedské	
výpomoci	

	 	Zlepšení	informovanosti	o	bezbariérových	úpravách

KONTAKT  
S OKOLÍM

	 	Zvýhodněná	doprava	k	lékaři	nebo	na	nutné	nákupy	

	 	Veřejný	prostor	bez	bariér

	 	Zpřístupnění	digitálních	služeb	na	úřadech	a	pomoc	
těm,	kteří	běžně	nepoužívají	počítač

Náš Stříbrný program má čtyři hlavní pilíře

Stříbrné služby pro kvalitnější a dostupnější zdravotní péči,  
kulturu a volnočasové aktivity

Stříbrné peníze pro důstojné a spravedlivé důchody a zdravé finance státu

Stříbrný domov pro dostupné bydlení a snazší péči v rodině

Stříbrný štít pro právní ochranu seniorů a bezpečnost

BUDOUCNOST PATŘÍ I SENIORŮM 

Stříbrný program 
PIRÁTŮ A STAROSTŮ

Piráti a Starostové STŘÍBRNÝ PROGRAM

Budoucnost země patří nám všem – i lidem starším, kteří o lepší budoucnost trpělivě 
usilovali a dále se na ní v mnohém podílejí. Naší prioritou jsou proto dobré podmínky 
pro život seniorů a seniorek, aby se i jim dobře dařilo a my se mohli vracet za vlastními 
rodiči a prarodiči s hrdostí. 

Koalici	Pirátů	a	Starostů	aktivně	spolutvoří	a	podporuje	také	řada	seniorů.	Společně	s	nimi	
jsme	navrhli	řešení,	jak	zlepšit	náš	život	a	místo	prohlubování	příkopů	najít	mezi	generacemi	
porozumění	pro	prosperitu	celé	společnosti.

program pro důstojné, 
pokojné a spokojené stáří



Piráti a Starostové STŘÍBRNÝ PROGRAM Piráti a Starostové STŘÍBRNÝ PROGRAM

Kvalitnější 
a dostupnější 
zdravotní 
péče

Stříbrné služby

Přístupnější 
kultura, 
vzdělávání a 
volnočasové 
aktivity

	 	Zodpovědný	přístup	k	pandemii	a	dalším	krizovým	
situacím	

	 	Kvalitní	zdravotní	péče,	která	je	nablízku,	lepší	
dostupnost	lékařské	a	zubní	pohotovosti,	hrazená	
rehabilitace	či	pobyty	v	léčebnách	a	lázních,	fungující	
návštěvní	služba	a	dostupná	osobní	přeprava	

	 	Podpora	nemocnic	v	regionech	

	 	Digitalizace	zdravotnictví,	která	usnadní	život	 
doktorům	i	pacientům	i	při	zachování	papírové	
dokumentace	

	 	Rozšíření	dostupnosti	léčiv	včetně	přírodních,	 
například	z	konopí		

	 	Doru	čování	léků	na	předpis	domů	

	 	Rozšíření	nabídky	odborné	péče	a	podpory	v	oblasti	
duševního	zdraví	

	 	Programy	pro	seniory	v	oblastech	kultury,	moderních	
technologií,	vzdělávání	třetího	věku	a	volnočasových	
aktivit	

	 	Zvýhodněné	vstupy	pro	seniory	

	 	Mezigenerační	spolupráce:	propojení	seniorů	s	dětmi	
při	doučování	nebo	možnost	jejich	zapojení	do	rodin,	
kde	babička	s	dědou	chybí	

Důstojné  
a spravedlivé 
důchody

STŘÍBRNÉ peníze

	 	Zákonná	valorizace	důchodů	a	další	růst	důchodů	
nad	rámec	zákonného	zvyšování	

	 	Průměrný	důchod	18	000	–	19	000	Kč	v	roce	2025	

	 	Minimální	výše	důchodu	10	000	korun	

	 	Pomoc	s	oddlužením	a	s	návratem	do	normálního	
života	

Výhodnější 
podmínky  
pro pracující 
seniory

	 	Zjednodušení	uzavírání	zkrácených	úvazků	

	 	Spravedlivé	zohlednění	odpracovaných	let	 
ve	výši	důchodů	

	 	Snížení	odvodů,	které	pracující	senioři	platí	 
na	sociálním	pojištění

ZDRAVÉ  
finance
státu

	 	Udržitelný	důchodový	systém	–	aby	zůstal	funkční,	 
do	roku	2050	do	něj	musíme	dostat	2,5	bilionu	korun

	 	Udržitelné	státní	finance	a	snížení	deficitu	státního	
rozpočtu	do	roku	2025	

	 	Tvrdý	a	důsledný	boj	s	korupčníky	a	šíbry	

	 	Omezení	daňových	úniků	důsledným	naplňováním	 
již	platných	zákonů

	 	Růst	ekonomiky	podporou	pracovního	trhu	a	inovací


